
 

 1 

odbor archivní správy a spisové služby 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 70363-1/AS-2016 

Praha 9. května 2016 
Přílohy: 1 

 
 
Archivy územních samosprávných celků 
 
 
Zařazení původců - soukromoprávní a veřejnoprávní 
 

 V rámci porady metodiků, pořádané na podzim roku 2014 v Červené nad 

Vltavou, byla definována potřeba spolupráce Ministerstva vnitra a některých archivů 

v oblasti zařazení původce ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 (veřejnoprávní původce) 

nebo ustanovení § 3 odst. 2 (soukromoprávní původce) zákona č. 499/2004 Sb. o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „archivní zákon“). 

 

 Odbor archivní správy a spisové služby AS se v této souvislosti obrátil na 

odbor legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra, který zpracoval 

stanovisko v předmětné věci, zahrnující modelové situace při zařazení původce ve 

smyslu § 3 archivního zákona jako návod pro zařazení původců tak, jak je výše 

uvedeno. 

 

 Uvedené stanovisko odboru legislativy a koordinace předpisů ze dne 10. 

června 2015, č. j. MV-77501-2/LG-2015, Vám bylo bezodkladně zasláno na vědomí. 

V příloze tohoto dopisu jsou předloženy tabulky Vámi navržených původců, v nichž 

odbor archivní správy a spisové služby MV zařadil jednotlivé původce v souladu 

s uvedeným stanoviskem ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1, 2 archivního zákona. 

Odbor vycházel při určení dále z dokladů uložených ve sbírce listin OR, zveřejněných 

*MVCRX02Z0W5P* 
MVCRX02Z0W5P 
prvotní identifikátor 



 

 2 

na portálu justice.cz. Vzhledem k situaci, že sbírky listin vždy neobsahují ucelený 

soubor listin (zejm. zakladatelské dokumenty), žádáme o Vaši spolupráci v tom 

smyslu, že v případě jakýchkoli připomínek kontaktujte odbor archivní správy a 

spisové služby MV. 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Úlovec 
ředitel 

 
Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková, Alena Uzlová 
tel. č.: 974 847 618, 974 847 613 
e-mail: posta@mvcr.cz 

mailto:posta@mvcr.cz

		2016-05-11T10:43:41+0000
	Not specified




